

Datum: 2021-02-18

## Sammandrag från Näringslivsrådets möte 17 februari 2021

### Hållbar utveckling i Munkedals kommun

Eva Kläppe Hellström, som jobbar med strategisk process, redovisade kommunens arbete med hållbar utveckling samt vilka möjligheter det finns för företagen att få hjälp av energirådgivare. Eva påtalade att företagen även i smått kan dra sitt strå till stacken.

### ÖP 2040

Elisabeth Linderöth, samhällsbyggnadschef, redovisade statusen på det nu uppstartade översiktsplansarbetet med namnet ÖP 2040. Inledande skapar man en rullande digital översiktsplan. Tidsplanen för arbetet ser ut enligt följande:

- 2020 Uppdragsbeskrivning och initiering
- 2021 Medborgardialog och viktning av äldre ÖP-material
- 2022 Framtagande och bearbetning av nytt material
- 2023 Producera och utställning av samrådshandling
- 2024 Finslipning och utställning
- 2025 Antagande av ÖP 2040 samt handlingsplan
- Implementering av den antagna planen

Elisabeth bjuder generellt in till dialog kring ÖP 2040.

### Skagerrakkorridoren

Elisabeth redogjorde också kring statusen kring Skagerrakkorridoren, som kommunfullmäktige tagit beslut 2020 att kommunen ska delta i. Arbetet är fortfarande i sin linda, men en god dialog löpande bör göra att vi kan få en bra framdrift för ett projekt som berör en hel del markägare. Tekniken man förordar är en bana som går på pelare vilket gör att mindre markytor tas i anspråk och bullernivån elimineras.

### Ny säkerhetsstrateg i kommunen

Ulrika Larsson, turismutvecklare/näringsliv, informerade om att en ny säkerhetsstrateg har anställts till 50 % och heter Jimmy Göransson. Det var tidigare en 100 % tjänst, men den nya tjänsten delas mellan Munkedal och Sotenäs kommuner. Fokus för Jimmy är civilförsvar, beredskap och krigsplacering. När det gäller att involvera företagen finns det goda exempel på hur man jobbar förebyggande från bland annat Vårgårda kommun.

## **Information från respektive grupp:**

### **Föreningen Företagarna (Carina Thorstensson)**

Kommer att genomföra sitt årsmöte 9 mars. Är i dagsläget ca 70 medlemmar i den lokala föreningen. Träffas digitalt för tillfället och har en del utbildningar som läggs ut nationellt. Företagarna håller på att ta in nomineringar till "Årets företagare" och tar gärna emot förslag.

### **LRF (Fredrik Andersson)**

Har genomfört årsmöte i kommungruppen digitalt. De jobbar med en vattenfråga från Länsstyrelsen, där även LRF regionalt är involverade.

### **Munkelandsgruppen (Fredrik Johansson)**

Händer inte så mycket i gruppen just nu. Alla företag anpassar sig till situationen och man klarar sig rätt bra. Har inte haft årsmöte ännu.

### **Besöksnäringen (Pelle Johansson, Klaudia Bardon, Karin Lyrdal)**

Näringsgruppen kämpar men håller sig flytande och följer de rekommendationer som ges. Regeringen har förslagit tillägg i pandemilagen som möjliggör stängning av restauranger.

### **Sörbygden (Lena Kristiansson, Helena Nordwall)**

Inga egna arrangemang planerade. Friskis & Svettis använder bygdegårdens utomhusyta för sin verksamhet.

Centrumgruppen och Svarteborg var inte representerade på mötet.

## **Information från Munkedals kommun**

### **Näringsliv (Clas Hedlund, Ulrika Larsson)**

Vi ringer runt till företag sedan i höstas och målet är att nå ca 200 företag, för att främst ta tempen på covid-läget. En avstämning kommer att göras i början av mars. Sommarföretagare via UNGDRIVE kommer att genomföras för tredje gången i sommar och då med mål att ett 20-tal ungdomar deltar. Beslut är taget att delta i Leaderområde Framtidsbygder även under 2021 och 2022. För perioden 2023 till 2027 kommer ett nytt beslut om tillhörighet tas. Det är en tillhörighet i antingen Framtidsbygder eller Bohuskust & Gränsbygder som politiken i kommunstyrelsen kommer att besluta om den 15 mars. Etableringsläget ser positivt ut med flera nya förväntade avtalstecknande på främst den så kallade Skanskatomten inom kort. För de kommunala företagspriserna kommer nomineringskommittén att starta upp processen i mars för priser gällande 2020. I kommunen finns en 100 % tjänst gällande näringslivsutveckling, där Clas från 1 januari har 60 % och Ulrika 40 %. Till detta kommer också Ulrikas tid med besöksnäringen som är ca 40 %.

Inför påsken kommer en outdoor kampanj på Facebook att genomföras. Vandring och paddling har ökat markant i Munkedal. Större fokus kommer att

läggas på samverkan mellan näringsliv och skola. Under hösten 2020 genomfördes en arbetslivsvecka och nu står PRAO för årskurs 8 inför dörren. PRAO är inte möjligt att genomföra under pandemitider. Svenskt Näringsliv kommer att stötta med kompetens och material om att driva eget företag och entreprenörskap. Ett samverkansprojekt med namnet "Jul i Munkedal" planeras där föreningar, klasser och företag samverkar för att sätta Munkedal på kartan.

**Politiken KSO (Jan Hognert)**

Situationen att det inte finns en politisk majoritet är bekymmersamt.

**Politiken Opposition (Liza Kettil)**

Politiska läget utan tydligt styre är en utmanande situation. Näringslivet är oerhört viktigt i kommunens framtidsbygge.